



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (166)

czwartek, 27 sierpnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! WKRÓTCE TRAMWAJE POJADĄ NOWĄ ESTAKADĄ

Już od najbliższego poniedziałku (31 sierpnia) tramwaje rozpoczną regularne kursowanie po estakadzie łączącej ulice Lipską i Wielicką. Natomiast już w niedzielę, po oficjalnym otwarciu inwestycji, po potężnej konstrukcji za darmo będą mogli pojechać mieszkańcy, a przy okazji „przetestować” nowy tramwaj „Krakowiak”.

Od 31 sierpnia po estakadzie, która jest najważniejszym elementem linii tramwajowej pomiędzy ulicami Lipską i Wielicką, będą kursować trzy linie tramwajowe: 9, 11 i 50. Realizowane od 2013 roku zadanie pozwoli na skrócenie o 6 minut przejazdu Krakowskiego Szybkiego Tramwaju na kierunku północ-południe.

Po estakadzie będą kursować m.in. najnowsze tramwaje, wykonane na zlecenie MPK SA przez bydgoską firmę PESA. Pierwszy z „Krakowiaków” jest już dopuszczony do ruchu.

Mieszkańcy będą mogli przetestować pojazd, jak i estakadę w najbliższą niedzielę. Około godziny 13.00 będzie można za darmo przejechać najnowszym krakowskim tramwajem na trasie: przystanek „Dworzec Płaszów Estakada” – pętla Kurdwanów. Następnie, ok. 13.30 ten sam tramwaj przejedzie po trasie: pętla Kurdwanów – pętla Mały Płaszów. Także na tym odcinku przejazd „Krakowiakiem” będzie bezpłatny.

Warto pamiętać, że zarówno budowę linii tramwajowej pomiędzy ulicami Lipską i Wielicką, oraz zakup nowych tramwajów dla Krakowa wsparła Unia Europejska. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! MISTRZOSTWA EUROPY JUNIORÓW ROZPOCZĘTE

26 sierpnia, przy torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji KOLNA, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu Katarzyna Cięciak, Prezydent Europejskiej Federacji Kajakowej (ECA) Albert Woods i Prezes Polskiego Związku Kajakowego Józef Bejnarowicz zainaugurowali Mistrzostwa Europy Juniorów i U-23 w Kajakarstwie Słalomowym. Impreza potrwa do niedzieli, 30 sierpnia.

W zmaganiach o tytuły najlepszych młodych kajakarzy slalomowych wystartuje ponad 300 zawodników z 25 krajów. Na czwartek i piątek (27 i 28 sierpnia) zaplanowane są pierwsze przejazdy, które wyłonią uczestników sobotnich i niedzielnych (29 i 30 sierpnia) półfinałów. W te dni poznamy też medalistów we wszystkich konkurencjach, także w rywalizacji drużynowej. Wyniki zawodów można śledzić "na żywo" na stronie www.zis.krakow.pl oraz <http://www.canoeicf.com/canoe-slalom-results>.

Zawody są rozgrywane na torze kajakarstwa górskiego w Ośrodku Sportu i Rekreacji Kolna. Po zawodach Pucharu Świata Seniorów, Mistrzostwach Polski i finale Pucharu Europy Juniorów to kolejna wielka impreza kajakowa, której gospodarzem jest Kraków.

Uwaga! Przedstawiciele mediów, zainteresowani obsługą mistrzostw, mogą akredytować się w biurze akredytacyjnym, znajdującym się obok sali konferencyjnej hotelu Ośrodka KOLNA. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! POWAKACYJNY ROZKŁAD JAZDY

Od 31 sierpnia (poniedziałek) zostaną wprowadzone duże zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. Roszady wynikają z kończących się wakacji, ale także z faktu oddania do użytku nowej linii tramwajowej pomiędzy ulicami Lipską i Wielicką.

Oprócz otwarcia nowej trasy tramwajowej przez estakadę między ulicą Wielicką a ulicą Lipską, 31 sierpnia zakończy się krótki remont torowiska w ul. Westerplatte.

Od 31 sierpnia autobusy i tramwaje będą pojawiać się na przystankach częściej ze względu na wprowadzenie powakacyjnego rozkładu jazdy, który ma obsłużyć większą liczbę pasażerów. Natomiast linie tymczasowe (71,72,74) zostały wprowadzone ze względu na trwającą wciąż przebudowę torowiska w ul. Dunajewskiego i związaną z tym ograniczoną przepustowość na trasach wokół I obwodnicy.

Więcej informacji na stronie: www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! ZDROWY ODDECH DLA KRAKOWA

Miasto Kraków przystępuje do realizacji nowego projektu pn. „Zdrowy oddech – kampania edukacyjno – informacyjna” współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Projekt skierowany jest do gimnazjów, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz ich uczniów.

W czerwcu br. organizatorzy wybrali 20 szkół, które wezmą udział w projekcie. Każde z tych gimnazjów wytypuje 5 – osobową grupę uczestników prowadzoną przez nauczyciela. Rekrutacja potrwa do 4 września.

Projekt ma charakter pilotażowy a jego celem jest uwrażliwienie młodych ludzi na kwestie związane z edukacją ekologiczną, kształcenie i wychowanie w duchu poszanowania środowiska przyrodniczego, zachęcenie do zaangażowania się w działania

związane z ochroną powietrza i kształtowanie poczucia odpowiedzialności za stan otaczającego środowiska.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! NAJSŁYNIEJSZE PRZEBOJE OPEROWE W ALEI RÓŻ

Grażyna Brodzińska, Agnieszka Świerczyńska – Sokolnicka, Trzej Tenorzy: Wojciech Sokolnicki, Miłosz Gałaj i Mikołaj Adamczak oraz Orkiestra „Krakowska Młoda Filharmonia” pod dyрекcją Tomasza Chmiela – to artyści, którzy wystąpią w niedzielę, 29 sierpnia podczas Gali Operetkowej w Alei Róż. Do wysłuchania tego wyjątkowego koncertu zaprasza Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Wstęp wolny!

Gala Operetkowa to koncert, podczas którego wystąpią gwiazdy polskiej sceny operowej i operetkowej, a wieczór wypełnią dźwięki największych przebojów muzyki klasycznej oraz piosenki ze światowego repertuaru. Podczas koncertu będzie można posłuchać utworów takich jak: „Usta milczą dusza śpiewa”, „O sole Mio”, „Pardon Madame”, „Granada”, „Wielka sława to żart”, „Co się dzieje, oszaleję ” „Libiamo” oraz słynne „Time to say goodbye”. Koncert poprowadzi Dariusz Stańczuk, dziennikarz radiowy, „baryton z licencją do grania na fortepianie”.

Więcej informacji www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! DOŻYNKI MIEJSKIE W SWOSZOWICACH

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Przewodniczący Rady Dzielnic X Swoszowice Maciej Nazimek zapraszają na Dożynki Miejskie, które odbędą się w najbliższą niedzielę, 30 sierpnia na Stadionie Klubu Sportowego Wróblowianka przy ul. Wróblowickiej 58 w Swoszowicach.

Program tegorocznych dożynek rozpocznie o godzinie 14:00 msza święta w kościele parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego przy ul. Bogdanowskiego 14. Następnie korowód dożynkowy pod wodzą Międzyszkolnego Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiak” przemaszeruje na miejsce uroczystości. Tam na dzieci i dorosłych czeka wiele atrakcji: pokazy sprawności strażaków, pokaz tresury psów, wesołe miasteczko oraz piknik, w trakcie którego zaplanowano degustację potraw przygotowaną przez Małopolską Izbę Rolniczą.

Podczas Dożynek Miejskich nie zabraknie również muzyki. Wystąpią: Międzyszkolny Zespół Pieśni i Tańca Krakowiak, Big Band z Dobczyc, a o godzinie 20:30 rozpocznie się koncert zespołu Nocna Zmiana Bluesa. Po koncercie organizatorzy zapraszają na zabawę taneczną.

(dominika.biesiada@um.krakow.pl)

ODBIERZ TELEFON W SPRAWIE BEZPIECZEŃSTWA

Miasto chce poznać opinię mieszkańców na temat bezpieczeństwa w mieście - od 7 września do 19 października przeprowadzi sondaż w postaci

telefonicznej ankiety wśród mieszkańców wszystkich dzielnic.

Wyniki badania posłużą do lepszego poznania oczekiwań mieszkańców odnośnie poprawy bezpieczeństwa, a następnie wyznaczania kierunków dalszego postępowania w tym zakresie.

Sondaż będzie realizowany przez ankierów Biura Badań Społecznych „OBSERWATOR”. Kwestionariusz będzie anonimowy.

Badania prowadzone będą we współpracy z Uniwersytetem Jagiellońskim w ramach realizacji Porozumienia podpisanego 9 stycznia 2014 r. pomiędzy Urzędem Miasta Krakowa a Uniwersytetem Jagiellońskim o współpracy w zakresie badania porządku i bezpieczeństwa publicznego w Krakowie, rekomendowania i doskonalenia działań mających na celu jego poprawę, a także wymiany doświadczeń. Są one kontynuacją działań zapoczątkowanych w roku 2008, kiedy to przeprowadzono badania opinii publicznej mające na celu zebranie danych na temat poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WYBIERZ ULUBIONEGO LEKARZA!

Jeżeli jesteś zadowolony z opieki medycznej i uważasz, że Twój lekarz i placówka zasługują na nagrodę, docień ich pracę: zgłośuj na nich w Plebiscycie Lekarz Małopolski 2015. Głosować można jeszcze tylko do 4 września.

Będzie to szczególna forma wyrażenia wdzięczności, szacunku oraz zaufania za pracę i opiekę Twojego lekarza. Plebiscyt jest prowadzony w pięciu kategoriach: lekarz podstawowej opieki zdrowotnej, lekarz specjalista, dentysta, przychodnia, szpital oraz w kategorii dodatkowej: osobowość/wydarzenie.

Wśród kandydatów zgłoszonych do tytułu „Lekarza Małopolski” znalazło się m.in. dwóch lekarzy specjalistów ze Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ: otolaryngolog Paweł Papież i anestezjolog Marta Gnatowska-Kowalczyk.

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NA PIĄTEK**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

10:30 - Konferencja prasowa poświęcona planowanym przez Miasto działaniom, które mają ograniczyć negatywne skutki ekstremalnych zjawisk pogodowych, Pawilon Wyspiańskiego

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego